
COMUNE DI PORTO CESAREO
Provincia di  Lecce

******

Tel 0833 858309-213 – fax 0833 858250
protocollo@comune.portocesareo.le.it

protocollo.comune.portocesareo@pec.rupar.puglia.it

VERBALE  SORTEGGIO  PUBBLICO  A SEGUITO  AVVISO  ESPLORATIVO PER  LA
MANIFESTAZIONE DI INTERESSE PER INVITO ALLA PROCEDURA NEGOZIATA AI
SENSI ART. 36, COMMA 2 LETT. B) DEL D. LGS. 50/2016 PER  L’AFFIDAMENTO
DELLA FORNITURA E INSTALLAZIONE DI ARREDI E APPARECCHIATURE
ELETTRONICHE  ED  INFORMATICHE  DI  CUI  AL  PROGETTO  DI
VALORIZZAZIONE DELLA BIBLIOTECA COMUNALE “VERSO UNA BIBLIOTECA
DI COMUNITA' “.

( Fondi POR PUGLIA 2014/2020 . Asse VI – Azione 6.7 – “ Interventi per la valorizzazione
e la fruizione del patrimonio culturale” ).

*************

In  data  23  luglio  2018,  alle  ore  10,30,  presso  la  Sala  Giunta  del  Comune  di  Porto  Cesareo,  il
sottoscritto  dott.  Tarcisio  Basile,  Responsabile  Unico  del  Procedimento,  assistito  dalla  sig.ra
Clementina Leanza Responsabile del Settore I, dal sig. Tarantino Antonio, in qualità di testimoni,
dichiara aperta la seduta per la selezione, mediante sorteggio pubblico, degli operatori economici
da invitare alla procedura negoziata in oggetto.

PREMESSO CHE
– con deliberazione della Giunta comunale n. 184 del 10/11/2017, è stato approvato il Progetto

Definitivo  ed  Esecutivo  relativo  al  PROGETTO  DI  VALORIZZAZIONE  DELLA
BIBLIOTECA COMUNALE “VERSO UNA BIBLIOTECA DI  COMUNITA'  “  (  Fondi
POR PUGLIA 2014/2020 . Asse VI – Azione 6.7 – “ Interventi per la valorizzazione e la
fruizione del patrimonio culturale” );

– in data 24-05-2018, tramite avviso pubblico registrato al n. 1071 cronologico del registro del
pubblicazione  on-line,  nonché  pubblicato  sul  profilo  di  committente
www.comune.portocesareo.le.it, nella sezione Amministrazione Trasparente “Bandi di gara
e contratti”, ai sensi dell’art. 216, comma 9, del D.Lgs. n. 50/2016, è stata resa nota la volontà
di individuare gli operatori economici interessati ad essere invitati alla gara per la fornitura
di cui trattasi, prevedendo, nel contempo, la facoltà per la Stazione Appaltante, qualora il
numero delle richieste di invito fosse stato superiore a 5, di procedere alla selezione dei
soggetti mediante sorteggio con le modalità indicate nel richiamato avviso;

– con  avviso  pubblicato  sul  profilo  di  committente  www.comune.portocesareo.le.it,  nella

mailto:protocollo@comune.portocesareo.le.it


sezione Amministrazione Trasparente “Bandi di  gara e contratti”,  è stato comunicato ai
potenziali candidati che il sorteggio pubblico per la selezione dei 5 operatori economici da
invitare alla successiva fase di gara è stato fissato per il giorno 23.07.2018 alle ore 10,00,
presso la Sala Giunta del Comune di Porto Cesareo in via Petraroli 9;

– in  data  23.07.2018  h.  10,30  si  è  riunita  la  commissione per  la  selezione  degli  operatori
economici da invitare mediante sorteggio;

DATO ATTO che
• entro il termine perentorio delle ore 12:00 del giorno 08/06/2018 sono state protocollate n. 21

manifestazioni di interesse . 
• n. 1(una) manifestazione di interesse, prot. 13582 del 12.06.2018, è pervenuta in ritardo  e

pertanto viene esclusa;

TUTTO CIO’ PREMESSO
Si dà atto che al sorteggio è presente il sig. Riccardo Schiavone in qualità di legale rappresentante
della F.lli Schiavone sas da Campi Sal.na;
Il Responsabile del Procedimento informa che:
- è stato predisposto l’elenco dei n. 21 manifestazioni d'interesse abbinando a ciascun protocollo
d'arrivo un numero progressivo da 1 a 21; 
- è stato predisposto analogo numero di foglietti con numerazione progressiva.

Si riporta di seguito l'elenco in parola che indica i numeri di protocollo d’arrivo associati ai numeri
progressivi senza l’indicazione dei nomi degli operatori economici:

PROG PROTOCOLLO DATA Data PEC 

1 12149 28/05/18 28/05/18

2 12150 28/05/18 28/05/18

3 12152 28/05/18 28/05/18

4 12183 29/05/18 29/05/18

5 12317 29/05/18 29/05/18

6 12324 29/05/18 29/05/18

7 12414 30/05/18 30/05/18

8 12511 31/05/18 31/05/18

9 12560 01/06/18 31/05/18

10 12561 01/06/18 31/05/18

11 12618 01/06/18 01/06/18

12 12730 04/06/18 04/06/18

13 13255 07/06/18 07/06/18

14 13258 07/06/18 07/06/18

15 13305 08/06/18 07/06/18

16 13306 08/06/18 07/06/18

17 13307 08/06/18 07/06/18



18 13409 08/06/18 08/06/18 h.10,29

19 13410 08/06/18 08/06/18 h. 10.45

20 13411 08/06/18 08/06/18 h. 10.53

21 13412 08/06/18 08/06/18 h. 10.56

Si procede, quindi,  alla fase del sorteggio pubblico,  contando e controllando,  alla presenza dei
testimoni, tutti i foglietti con i numeri corrispondenti ai protocolli delle manifestazioni d'interesse
presentante in tempo utile  ammesse al sorteggio; successivamente i foglietti sono piegati in modo
da non rendere visibile il numero in essi riportato e posti all'interno di un contenitore.
Il Responsabile del procedimento procede poi all'estrazione di n. 5 operatori economici, scegliendo
altrettanti  foglietti  ad  uno  a  uno,  aprendoli,  leggendo  il  numero,  siglandoli  ed  annotando
l'avvenuta estrazione nell'elenco sotto indicato associando il numero estratto al protocollo della
manifestazione d'interesse, omettendo il nome dell'operatore economico:
N°
progr

N°
sorteggio

PROTOCOLLO Data PROTOCOLLO Data PEC

1 21 13412 08/06/18 08/06/18 h. 10.56

2 19 13410 08/06/18 08/06/18 h. 10.45

3 12 12730 04/06/18 04/06/18

4 6 12324 29/05/18 29/05/18

5 2 12150 28/05/18 28/05/18

Ad operazione conclusa il Responsabile del Procedimento, alla presenza dei testimoni, procede
alla verifica di tutti i biglietti non estratti ai fini della correttezza dell'intera procedura.

Alle ore 10.50 il  sottoscritto dichiara chiuse le operazioni di sorteggio e formazione dell'elenco
degli operatori economici da invitare alla procedura negoziata per l'affidamento delle forniture in
oggetto  e  dispone  che  sia  reso  noto  mediante  pubblicazione  del  presente  verbale  sul  sito
istituzionale.
Si dà atto che, ai sensi dell'art. 53 comma 2 lettera b) del Codice, il diritto di accesso ai nominativi
delle 5 ditte estratte nel sorteggio a cui trasmettere l'invito a gara, è differito fino alla scadenza del
termine di presentazione delle offerte medesime.
Tutti  gli  atti  della  procedura,unitamente  al  presente  verbale,  sono  depositati  presso  l'Ufficio
Segreteria per gli adempimenti gestionali conseguenti.
Letto, approvato e sottoscritto
Il Responsabile Unico del Procedimento – f.to dott. Tarcisio Basile
I testimoni:
f.to Clementina Leanza
f.to Antonio Tarantino
 


